

prijspeil september 2022

blad 1/2

	aantal	eenheid	prijs per eenheid	totaal	totaal per onderdeel afgerond	opmerkingen
1. Voorbereidende werkzaamheden						
Uitzetten	18891	m2	€ 0,05	€ 944,55		inclusief bestaande weg
frezen gazon	10534	m2	€ 0,25	€ 2.633,50		tpv nieuwe beplanting, houtsnippers, voetpad en verbreding rijweg
Verwijderen bestaande beplanting	635	m2	€ 4,00	€ 2.540,00		houtwal vervangen / omvormen tot voedselbos
Verwijderen BSS rijweg Fortuinstraat	805	m2	€ 4,50	€ 3.621,60		in depot op het werk tbv herbruik
Verwijderen BSS rijweg Fortuinstraat, breuk 20%	201	m2	€ 4,00	€ 804,80		incl. stortkosten
Verwijderen trottoir Fortuinstraat	360	m2	€ 4,00	€ 1.440,00		afvoeren incl. stortkosten
Verwijderen trottoirbanden Fortuinstraat	360	m1	€ 5,00	€ 1.800,00		incl. stortkosten
Verwijderen opsluitbanden Fortuinstraat	180	m1	€ 3,00	€ 540,00		incl. stortkosten
Verwijderen bestaande kolken	9	st	€ 40,00	€ 360,00		in depot tbv herbruk, aanname op basis van m2
Verplaatsen armaturen	7	st	€ 600,00	€ 4.200,00		Fortuinstraat ivm wegverbreding, opgave gemeente
Verwijderen bestaande zitbanken	2	st	€ 60,00	€ 120,00		naar depot gemeentewerf
Verwijderen glijbaan	1	st	€ 100,00	€ 100,00		naar depot gemeentewerf
					€ 19.200,00	
2. Grondwerk						
Ontgraven teelgrond tbv cunetten	1398	m3	€ 10,00	€ 13.981,00		uitgangspunt uitkomende grond klasse wonen
Leveren en verwerken fundering weg	448	m3	€ 35,00	€ 15.680,00		kleinschalig werk, in depot tbv herbruik, wegverbreding en halfverharding, grond verwerken in terein
Leveren en verwerken zand voor zandbed	950	m3	€ 25,00	€ 23.752,50		puin en zand
					€ 54.000,00	tbv halfverharding pad, 0,15 m
3. Riolering						
Plaatsen kolken uit het werk	9	st	€ 60,00	€ 540,00		excl. renovatie riool
Leveren en plaatsen extra kolken ivm wegverbreding	7	st	€ 500,00	€ 3.500,00		
Kolken aansluiting op bestaande riolering	stelpost			€ 2.500,00		opgave gemeente
Op hoogte brengen putten	stelpost			€ 500,00		
					€ 7.100,00	
4. Verharding						
Leveren en aanbrengen straatlaag bestaand cunet	1329	m2	€ 4,00	€ 5.316,00		incl. profileren, bestaande breedte / nieuwe breedte
Leveren en aanbrengen groenstenen ntb	513	m2	€ 45,00	€ 23.085,00		Fortuinstraat parkeervakken incl. opvulling en inzaaien
Leveren en aanbrengen trottoirtegels	536	m2	€ 30,00	€ 16.080,00		Fortuinstraat, nieuwe tegels 60 mm dik
Aanbrengen BSS rijweg	805	m2	€ 18,00	€ 14.486,40		Fortuinstraat uit het werk
Leveren en aanbrengen BSS rijweg	255	m2	€ 30,00	€ 7.656,00		bijleveren tekort BSS
Verbijzondering zebra	stelpost			€ 2.000,00		ntb in straatwerk of op de verharding
Leveren en aanbrengen halfverharding	6334	m2	€ 15,00	€ 95.010,00		bijv. Achterhoeks padvast, laagdikte 0,15 m
Leveren en aanbrengen houtsnippers	545	m2	€ 10,00	€ 5.450,00		speeleilanden
Leveren en aanbrengen verkeersdrempels	12	m1	€ 530,00	€ 6.360,00		prefab beton, straatsteenmotief, 150 sinus 12 cm
Leveren en stellen betonbanden	360	m1	€ 40,00	€ 14.400,00		type ntb (nieuw), tussen rijweg / pp en trottoir incl. steunrug
Leveren en stellen opsluitbanden	6874	m1	€ 12,00	€ 82.488,00		tbv halfharde paden en trottoirs
Aanhelen op bestaande situatie	stelpost			€ 2.000,00		
					€ 275.000,00	

	aantal	eenheid	prijs per eenheid	totaal	totaal per onderdeel afgerond	opmerkingen
5. Beplanting (incl. inboet en excl. eerste jaar onderhoud)						
Bemesting en grondbewerking plantvak en haag	751	m2	€ 4,00	€ 3.004,00		2 m3 molmest / are
Grondbewerking kruidenvegetatie	2419	m2	€ 1,00	€ 2.419,00		
Maken plantgat	10	st	€ 75,00	€ 750,00		
Leveren en planten nieuwe bomen, soort ntb	10	st	€ 500,00	€ 5.000,00		maat 20-25 incl. kniepalen en watergeefrand
Verplanten aanwezige vlinderstruiken		stelpost		€ 150,00		
Leveren en planten nieuwe vlinderstruiken	35	st	€ 20,00	€ 700,00		C10 60/80 ca 1 st/10 m lengte van de bloemstrook
Leveren en aanbrengen voedselbosje	635	m2	€ 10,00	€ 6.350,00		1 st/m2 bosplantsoen 60/80 met enkele veren
Leveren en aanbrengen gemengde haag	116	m1	€ 20,00	€ 2.320,00		2-rijig 8 st/m2 maat 60/80, geen groenblijvers
Inboet na 1e groeiseizoen		stelpost		€ 1.527,00		10%
Leveren en inzaaien bloemenmengsel	1403	m2	€ 2,00	€ 2.806,00		bijenlint
Leveren en inzaaien kruidenmengsel doolhof	1016	m2	€ 3,00	€ 3.048,00		op de bestaande berg
Inzaaien gazon	4192	m2	€ 0,75	€ 3.144,00		gehele terrein opnieuw inzaaien na werkzaamheden
				€ 32.000,00		
6. Diversen						
<i>meubilair</i>						
Leveren en plaatsen banken	5	st	€ 1.800,00	€ 9.000,00		type ntb, 1,8 m m lang
Herplaatsen verlichtingsarmaturen Fortuinstraat	7	st		pm		incl. aansluiting en aanpassing bekabeling
Verlichting in het park		pm		pm		
<i>speelelementen</i>						
Herplaatsen klimelement	1	st	€ 2.500,00	€ 2.500,00		uit het bestaande park
Herplaatsen duikelrek	1	st	€ 100,00	€ 100,00		uit het bestaande park
				€ 12.000,00		
bereikbaar houden panden				€ 400,00		
revisie				€ 500,00		
bebording en bebakening				€ 1.000,00		
subtotaal				€ 401.200,00		excl. plankosten en directiekosten
onvoorzien 10%				€ 40.120,00		
Algemene kosten, winst en risico (15%)				€ 66.198,00		incl. V&G plan en bestratingsplan, sanitair, keet ed.
totale kosten herinrichting openbare ruimte IKC				€ 508.000,00		excl. plankosten en directiekosten

prijis per m2 excl. BTW

€ 26,89

niet opgenomen in de raming:

verleggen kabels en leidingen

aansluiting nieuwbouw op riolering

voeding en overige toevoegingen voor ov armaturen

verwijderen vervallen kabels en leidingen

aanpassen riolering / rioolrenovatie

verkeersmaatregelen / omleidingsroutes

kosten evt. vergunningen (kapvergunning)

maken takkenrillen (in het beheer)

1e jaar onderhoud beplanting

kosten grondonderzoek AP04, asfaltonderzoek ed

grondverbetering voor nieuwe bomen - aanplant op huidige aanwezige grond

aanpassen fundering wegen - aanname huidige fundering voldoet voor toekomstig gebruik

groeiplaatsvoorzieningen en snoei te handhaven bomen